
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

№ 117 п.г.т. Уруссу от 24 марта 2018 года

Об итогах III муниципальной научно -  практической конференции 
«Культура. Интеллект. Наука.»

В целях выявления и поддержки одаренных детей, развития научного 
творчества школьников, привлечения учащихся к исследовательской работе 
24 марта 2018 года проведена III муниципальная научно-практическая 
конференция «Культура. Интеллект. Наука.» (далее - Конференция).

В Конференции приняли участие 81 учащийся из 13 общеобразовательных 
учреждений района.

На основании протоколов, представленных жюри и оргкомитетом 
Конференции,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протоколы экспертных комиссий Конференции.
2. Наградить победителей Конференции дипломами МКУ «Отдел 

образования» по секциям (Приложение 1).
3. Участникам Конференции вручить сертификаты МКУ «Отдел 

образования».
4. Заместителю начальника по учебно-методической работе довести до 

руководителей общеобразовательных учреждений анализ результативности 
участия общеобразовательных учреждений в Конференции (Приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений указать на низкий 
процент участия учащихся в Конференции.

6. Выразить благодарность за проведение Конференции директору МБОУ 
«Уруссинская OOIII №2» Ф.М. Салимовой.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника по учебно-методической работе.

Начальник Г.М. Гилязева



к приказу МКУ «Отдел образования» 
№ 117 от 24 марта 2018 года

Приложение 1

Секция №1 Математика, физика

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 . Пудов
Рустам Ринатович

МБОУ «Ютазинская СОШ» 4 1 место Гильмутдинова Зиля 
Мисхатовна

2. Салахова 
Диана Ренатовна

МБОУ «Абсалямовская 
ООШ»

2 2 место Салимзянова Назиря 
Дамировна

3. Маданов 
Динар Аликович

МБОУ «Каразерикекая 
СОШ им. Г.Вильданова»

4 3 место Г арипова 
Альфина 
Масгутовна

4. Зайдуллин 
Ильнар Ирекович

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

5 1 место Г иззуталлина 
Зинфира 
Г абдулхаковна

5. Миргалимов 
Камиль Ришатович 
Латипов
Дамир Ниязович

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

6 2 место Г умерова
Ильмира
Ильгизаровна

6. Шайгарданов 
Альмир Русланович, 
Г имадиева 
Эльвина 
Фаварисовна

МБОУ «Каразерикекая 
СОШ им. Г.Вильданова»

8 3 место Мухаметзянова 
Зинфира Наиловна

7. Юсупова 
Лейсан Булатовна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

9 3 место Рафикова
Мавлида Г аббасовна

Секция №2 Английский язык

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1. Зарипова 
Алина Ренатовна

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

4 3 место Шарифуллина 
Айгуль Мазитовна

2. Ковалева
Виктория Андреевна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

5 3 место Иламова
Зульфия Нинелевна

3. Миннегулова 
Вилуза Санжаровна

МБОУ «Каракашлинская 
ООШ»

8 1 место Насырова
Фарида Ильдусовна

4. Зайнутдинова 
Камилла Равиловна

МБОУ «Уруссинская ООШ 
№ 4»

7 2 место Сулейманова
Эльвира
Мухаматгалиевна

5. Зиннатуллин 
Нурислам Ильясович

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

7 2 место Майорова 
Г узель Халитовна

6. Мухаметгалиева
Сюмбель
Ильдаровна

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

10 3 место Шарифуллина 
Айгуль Мазитовна

7. Катаева
Лейсан Рамзилевна

МБОУ «Каразерикекая 
СОШ им. Г. Вильданова»

11 3 место Шакирова 
Алия Алмасовна



Секция № 3 Биология, экология, география

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное учреждение Класс Статус Руководитель

1 . Касимова 
Язиля Рамилевна

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

3 1 место Саляхова 
Зиля Савитовна

2. Г айнутдинова 
Азалия Рустамовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 2 2 место Г арейшина 
Лилия Ринатовна

3. Кашапова 
Алина Даниловна

МБОУ «Дым - Тамакская 
ООШ»

4 3 место Ерофеева 
Татьяна Петровна

4. Ахметзянов 
Ильдан Ильдусович, 
Г ильфанова 
Лия Азатовна

МБОУ «Уруссинская ООШ 
№2»

9
5

1 место Г ильфанова 
Луиза Анваровна

5. Юнусова Алия 
Руслановна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

9 2 место Юнусова 
Роза Рифовна

6. Марданова Альбина 
Рамилевна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 9 3 место Ямалетдинов 
Анис Анварович

Секция № 4 История и культура Татарстана, обществознание и право

№
п/п

Ф.ИО. Образовательное учреждение Класс Статус Руководитель

1 . Ямаев
Амир Фанисович

МБОУ «Уруссинская ООШ 
№4»

1 1 место Куртбариева 
Зухра Мугазовна

2. Нигматуллина 
Виталина Руслановна

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№3»

ЗБ 2 место Идрисова 
Айгуль Маратовна

3. Хабирова 
Кадрия Линаровна

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№3»

ЗБ 2 место Идрисова 
Айгуль Маратовна

4. Фаздуллин 
Ильназ Маратович, 
Хайруллин 
Ильназ Марселевич

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

1 3 место Юсупова
Айсылу Камиловна

5. Г азыева
Г ульшат Ильдусовна

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

3 3 место Саляхова 
Зиля Савитовна

6. Г лушков 
Олег Павлович

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№3»

4Б 1 место Г айнуллина 
Лилия Насимовна

7. Фомина
Виктория Николаевна

МБОУ «Уруссинская ООШ 
№4»

6 2 место Мингазова 
Г алина
Александровна

8. Султанова 
Залина Рависовна

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

8 3 место Рафикова
Светлана
Фазыловна

9. Ахметов
Фаннур Фазылович

МБОУ «Каракашлинская 
ООШ»

9 3 место Шарафеева 
Зульфия Марсовна

10. Катаева
Лейсан Рамзилевна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
им. Г.Вильданова»

11 1 место Калимова 
Г юзель Рашитовна

11. Юсупова
Динара Марселевна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

11 3 место Хафизова Дамира 
Мунировна



Секция № 5 Здоровье. Основы здорового образа жизни

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное учреждение Класс Статус Руководитель

1 . Абдуллин 
Аяз Фаизович

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

3 1 место Шакирзянова 
Г узалия 
Зиннуровна,
Г алимова 
Роза Закариевна

2. Бекбулатов 
Энвер Равилевич

МБОУ «Абсалямовская 
ООШ»

7 2 место Якупова
Раиса Идиаловна

3. Ганин
Артемий
Александрович

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№3»

ЗВ 3 место Камалтдинова
Миляуша
Мунавировна

4. Г аляутдинова 
Эльвира 
Ильфатовна, 
Шаймухаметов 
Алихан Адханович

МБОУ «Акбашская НОШ» 4 3 место Багаува
Лейсан
Минефаритовна

Секция № 6 Искусство, технология

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное учреждение Класс Статус Руководитель

1 . Валиева
Алия
Зайтуновна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
им. Г.Вильданова»

5 2 место Г арафиева
Файруза
Рафаэловна

2. Мухаметзянов 
Нияз Фаритович

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

5 3 место Хафизова
Дамира
Мунировна

3. Г арипова 
Раиля Рустемовна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
им. Г.Вильданова»

6 2 место Г арафиева
Файруза
Рафаэловна

4. Латыпова 
Аделия Ренатовна

МБОУ «Каракашлинская 
ООШ»

6 3 место Мугтасимова 
Загина Наиловна

5. Исакова
Аделя Ад ил жанов на

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

7 3 место Тимофеева 
Ольга Андреевна



Приложение 2
к приказу МКУ «Отдел образования» 
№ 117 от 24 марта 2018 года

Анализ результативности участия 
общеобразовательных учреждений в Конференции

Образовательное
учреждение

Общее
количество
учащихся

Количество
участников

%
участия

Количество 
победителей 
и призеров

Результативность
участия

МБОУ «Мало- 
Уруссинская ООШ»

42 3 7,1 3 100

МБОУ «Каразерикская 
СОШ им. Г. 
Вильданова»

91 7 7,9 6 85,7

МБОУ «Ютазинская 
СОШ»

294 4 1,4 3 75

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

246 6 2,4 4 66,7

МБОУ «Абсалямовская 
ООШ»

75 3 4 2 66,7

МБОУ «Уруссинская 
ООШ №4»

124 5 4 3 60

МБОУ
«Каракашлинская
ООШ»

55 5 9,1 3 60

МБОУ «Старо- 
Уруссинская СОШ»

75 9 12 5 55,5

МБОУ «Акбашская 
ООШ»

9 2 22,2 1 50

МБОУ «Байрякинская 
ООШ»

81 6 4,3 3 50

МБОУ «Уруссинская 
ООШ №2»

350 3 0,8 1 33,3

МБОУ «Уруссинская 
СОШ №3»

539 13 2,4 4 30,8

МБОУ «Дым- 
Тамакская ООШ»

67 11 15,1 2 18,2

МБОУ «Подгорновская 
ООШ»

34 0 0 0 0

Район 2082 77 3,7 40 51,9


